
USNESENÍ

z 1. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 1. 11. 2022 od 9:00 hod., 
v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 773/22 z 1. 11. 2022
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 774/22 z 1. 11. 2022
Podnět na úpravu a upřesnění obecně závazné vyhlášky města

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí
podnět na vymezení jasných pravidel v oblasti sousedských vztahů a občanského soužití 
prostřednictvím úpravy v OZV.

Usnesení RaMěst č. 775/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej movitého majetku – keramické sochy „Květ“ panu 
****************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 776/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr zvýšení základního kapitálu (kterým dojde ke změně společenské smlouvy ve věci zvýšení 
vkladu a základního kapitálu na nové částky) společnosti T e p l o Chomutov s.r.o., Jakoubka ze 
Stříbra 112, 113, Chomutov, 43001, IČ 61538647, jejímž je statutární město Chomutov jediným 
společníkem, a to nepeněžitým vkladem nemovité věci pozemků p.č. 5459/3 a 4870/2 v 
katastrálním území Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 777/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 3191 o výměře 122 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
***************************************************** z důvodu zachování 

1



komunikačního napojení ul. Alešova a zadních vchodů do zahrádek.

Usnesení RaMěst č. 778/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemků 3172/54 o výměře 16 m2, 3172/58 o výměře 1 m2, 3172/154 o výměře 2 m2 a 
3172/328 o výměře 36 m2 v k.ú. Chomutov II za celkovou kupní cenu ve výši 26.810,- Kč + 
náklady za zhotovení GP a ZP ve výši 6.850,- Kč a zpětné nájemné ve výši 567,- Kč do vlastnictví 
manželů *********************************************************** a dále
n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 3172/21 o výměře 767 m2 v k.ú. Chomutov II za sníženou kupní cenu ve výši 
20,- Kč/m2 do vlastnictví manželů 
***********************************************************.

Usnesení RaMěst č. 779/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t částečnou revokaci usnesení č. 383/22 ze dne 20.6.2022 ve věci prodeje pozemků p.č. 
3172/239 a 3172/252 v k.ú. Chomutov II a dále 

schvaluje

opakované zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 3172/239 a 3172/252 v k.ú. Chomutov II 
formou veřejného výběrové řízení s minimální nabídkovou cenou 750,- Kč/m2 a za podmínek dle 
důvodové zprávy, dále prodeje podílu 2/46 k p.č. 3172/238 v k.ú. Chomutov II a 2/46 podílu k 
vodovodní přípojce. 

Usnesení RaMěst č. 780/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

dobrovolné zaplacení bezdůvodného obohacení za pozemky p. č. 2133/25, 2133/28, 2133/30, 
2133/31 v k.ú. Chomutov II na základě výzvy žadatele JUDr. Zdeňka Nečase, Josefy Faimanové 
2226/7, 628 00 Brno zastoupeného OYERS advokátní kancelář, v.o.s., Okružní 433/1, 638 00 Brno 
ze dne 3.10. 2022 a zároveň

souhlasí

s právním názorem, že pozemky p. č. 2133/25, 2133/28, 2133/30, 2133/31 v k.ú. Chomutov II 
nejsou veřejným prostranstvím.

2



Usnesení RaMěst č. 781/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr směny
1. HDPE trubek optické sítě v trase umístěné na pozemcích p.č. 1550/2, 1434/3, 1554/2, 1554/4, 
1554/1, 1566/2, 1358/1, 1553/1 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví statutárního města Chomutova do 
vlastnictví GRAPE SC, a.s., Štěpánská 621/34, Nové Město, 110 00 Praha 1 IČ 257 08 783 a

2. trubek 4x MT DuraMicro 14/10 v délce 150,24 m a 1x MT DuraMicro 14/10 v délce 201,83 m 
optické sítě v trase umístěné na pozemcích p.č. 258/31, 258/2, 258/3, 258/5, 258/6, 258/12, 258/13, 
258/14, 231/1 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví GRAPE SC, a.s. do vlastnictví statutárního města 
Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 782/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1. zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1192 v k.ú. Chomutov I, podíl ve výši 2/6 formou 
přímého prodeje majitelům nemovitostí p.č. 1195/10 a 1195/2 dle důvodové zprávy,

schvaluje

2. zveřejnění záměru prodeje pozemků:

- p.č. 1194/4, jehož součástí je stavba ev. č. 265 (garáž) + podíl ve výši 1/6 k pozemku p.č. 1192 v 
k.ú Chomutov I
- p.č. 1194/3, jehož součástí je stavba ev. č. 251 (garáž) + podíl ve výši 1/6 k pozemku p.č. 1192 v 
k.ú. Chomutov I
stávajícím nájemníkům garáží dle důvodové zprávy,

schvaluje

3. zveřejnění záměru prodeje pozemků:

- p.č. 1194/5, jehož součástí je stavba ev. č. 255 (garáž) + podíl 1/6 k pozemku p.č. 1192 v k.ú. 
Chomutov I, formou veřejného výběrového řízení s minimální nabídkovou cenou 274.367 Kč
- p.č. 1194/6, jehož součástí je stavba ev. č. 250 (garáž) + podíl 1/6 k pozemku p.č. 1192 v k.ú. 
Chomutov I, formou veřejného výběrového řízení s minimální nabídkovou cenou 299.367 Kč s 
podmínkami výběrového řízení uvedených v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 783/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

3



schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 4294 v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 784/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1259/2 v k.ú. Chomutov II. 

Usnesení RaMěst č. 785/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej části pozemku p.č. 4705/1 o výměře cca 305 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví manželů 
***************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 786/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 4182/1 o výměře 6366 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví společnosti MČ – 
forest s.r.o., IČ 140 81 482, Luční 3, Spořice 431 01 z důvodu nesouladu s územním plánem.

Usnesení RaMěst č. 787/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 571/22 z 25.7.2022 a 

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 5147 a části pozemku p.č. 5145/1 o výměře cca 140 m2 v 
k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 788/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

4



doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
na základě vyhodnocení výběrového řízení prodej pozemku p.č. 2120/14 o výměře 821 m2 (GP č. 
3336-34/2022) v k.ú. Chomutov II za nabídnutou kupní cenu 2.135.421,- Kč do vlastnictví 
společnosti ESA INVEST s.r.o., Čelakovského 1074/18, Chomutov, IČ 26030420, s tím, že žadatel 
dále uhradí náklady za zhotovení ZP a PD ve výši 22.350,- Kč a s podmínkou uzavření kupní 
smlouvy do 3 měsíců od schválení zastupitelstvem.

Usnesení RaMěst č. 789/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 2120/41 o výměře 126 m2 (GP č. 3336-34/2022) v k.ú. Chomutov II za kupní 
cenu ve výši 327.726,- Kč do vlastnictví pana ***************************************** s 
podmínkou, že kupující do 1.11.2029 nesmí využít pozemek k jinému účelu než k zastavění veřejně 
prospěšnou stavbou nebo stavbou pro bydlení nebo k realizaci zeleně, to pod smluvní pokutou ve 
výši 150.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 790/22 z 1. 11. 2022
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
budoucí prodej části pozemku p.č. 1583 o výměře 94 m2 (p.č. 1583/2 dle GP č. 3255-126/2021) v 
k.ú. Chomutov II s tím, že v první fázi bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě kupní, dle 
podmínek důvodové zprávy s manželi 
********************************************************************************
.

Usnesení RaMěst č. 791/22 z 1. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

projednala

odvolání žadatele o pronájem pozemku a

neschvaluje
5



pacht části pozemku p. č. 2710/7 v k. ú. Chomutov II (o výměře 100 m2) za účelem parkování a 
vstupu k zahradě pro ************************************************************* s 
tím, že zůstane zachován stávající NS č. OSMM/701/2009/Kní.

Usnesení RaMěst č. 792/22 z 1. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení souhlasu k postoupení veškerých práv a povinností, plynoucích z nájemní smlouvy č. 
o202100343 ze dne 11. 8. 2022, uzavřené na pronájem části pozemku parc. č. 4551/1 o výměře 180 
381 m2, části pozemku parc. č. 4551/4 o výměře 4 791 m2, pozemku parc. č. 4523/10 o výměře 1 
880 m2 a 4524/56 o výměře 7 999 m2, všechny v k. ú. Chomutov I, na dobu určitou 25 let z ADI 
Fuel a. s., IČO 02212854, Podbabská 1112/13, Bubeneč, Praha 6, 160 00 jako postupitele na 
Energocentrum Chomutov, s.r.o., IČO 10888543, Jakoubka ze Stříbra 112/3, Chomutov 430 01 jako 
postupníka za stávajících podmínek.

Usnesení RaMěst č. 793/22 z 1. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prodloužení nájemního vztahu na pronájem pozemků p. č. 2682/1, 2682/2, 2682/3, 2682/4, 2682/5, 
2682/6 a 2682/7 v k. ú. Chomutov I za stávající nájemné za účelem provozování čerpací stanice na 
dobu určitou do 19. 12. 2025 pro MOL Česká republika, s.r.o., Purkyňova 2121/3, Nové Město, 
Praha 1, 110 00, IČ 49450301, formou dodatku č. 6 k nájemní smlouvě č. o201100922 
(OSMM/Bo/95/192) ze dne 20. 12. 1995. 

Usnesení RaMěst č. 794/22 z 1. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 1171/1 o výměře 510 m², k.ú. Chomutov II, vyznačeného v situačním 
plánku, za cenu 5100 Kč/rok na dobu neurčitou k rekreačním účelům a ušlé nájemné za dobu 3 let s 
výpovědní dobou 6 měsíců pro 
********************************************************************************
**************************************************.

Usnesení RaMěst č. 795/22 z 1. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu ag. č. o202100160 uzavřené dne 22. 4. 2021 s nájemcem 
Farma Drmaly s.r.o., Drmaly 48, Vysoká Pec 431 11, IČ 05367620, řešící změnu hodnoty movitého 
majetku na základě likvidace a vrácení části majetku, ve znění dle důvodové zprávy. Ostatní 
podmínky smlouvy zůstanou nezměněny.

6



Usnesení RaMěst č. 796/22 z 1. 11. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor ag. č. o202000120 uzavřené dne 6.5.2020 s 
nájemcem Muzeum československého opevnění z let 1936–1938 „Na Kočičáku“, z.s., Růžová 
5220, 43004 Chomutov, IČ 22863192 řešící změnu hodnoty movitého majetku na základě pořízení 
movitých věcí do pronajatého prostoru, ve znění dle důvodové zprávy. Ostatní podmínky smlouvy 
zůstanou nezměněny.

Usnesení RaMěst č. 797/22 z 1. 11. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění přípojky kanalizace přes části pozemků p.č. 4914/1, 4914/3 a 4918 
v k.ú. Chomutov I, které jsou vlastnictvím statutárního města Chomutova, s investory 
********************************************************************************
******************************************************, a to ve prospěch Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469, při splnění podmínek 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 798/22 z 1. 11. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - 
práva vést vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat, jakož i provádět jeho úpravy 
ve stávající trase za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud takovou úpravou 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to včetně 
souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti přes části pozemků p.č. 4801/97, 5459/26, 5459/54 a 5459/55 v 
k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutov dle GP č. 6913-46/2022 za cenu 
15.370,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
415 50, IČ 49099469 a investorem Orange Real Estate Development 3 východ s.r.o., Obecní 23, 
431 11 Otvice, IČ 09765115.

Usnesení RaMěst č. 799/22 z 1. 11. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

7



schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na částech pozemků p.č. 4149, 4151/1, 4158/34 a 4159/1 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6958-79/2022 za cenu ve výši 
57.600,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 800/22 z 1. 11. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění vodovodního vedení přes část pozemku p.č. 4695/14 v k.ú. 
Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch pozemku p.č. 
2068/3, 2068/4, 2068/7, jehož součástí je stavba bez čp/če, p.č. 4659/2, jehož součástí je stavba č.p. 
5502 a p.č. 4659/7, jehož součástí je stavba bez čp/če v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví Alleima CZ 
spol. s r.o., Vítězslava Nezvala 5502, 430 01 Chomutov, IČ 60278773, při splnění podmínek 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 801/22 z 1. 11. 2022
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 2910/1, 2967, 2968, 3511/5 a 3511/11 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova a to ve prospěch Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5, IČ 25788001, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 802/22 z 1. 11. 2022
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení a fyzickou likvidaci majetku dle soupisů uvedených v důvodové zprávě;

doporučuje ZSMCH

vyřazení staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 803/22 z 1. 11. 2022
SVČ Domeček - posílení investičního fondu

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

8



podle §30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s 
převodem částky 187.000 Kč z rezervního do investičního fondu.

Usnesení RaMěst č. 804/22 z 1. 11. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Diecézní charitu Litoměřice na projekt 
Charitní pečovatelská služba.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 41.000,-Kč pro Diecézní charitu Litoměřice, IČ 40229939, se sídlem 
Kosmonautů 2022, Litoměřice na projekt Charitní pečovatelská služba.

Usnesení RaMěst č. 805/22 z 1. 11. 2022
TSmCh - Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉHO INVESTIČNÍHO 
PŘÍSPĚVKU

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 1 ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉHO INVESTIČNÍHO 
PŘÍSPĚVKU č. d202200030 ze dne 02.02.2022 s Technickými službami města Chomutova, 
příspěvkovou organizací, IČO 00079065, se sídlem Chomutov, nám. 1. máje 89/21, ve věci změny 
termínu pro naplnění předmětu smlouvy z 30.10.2022 na 15.12.2022 a souvisejícího termínu pro 
podání vyúčtování.

Usnesení RaMěst č. 806/22 z 1. 11. 2022
Nultá varianta návrhu rozpočtu 2023

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

nultou variantu návrhu rozpočtu 2023

ukládá

Ing. Janu Marešovi, MPA. LL.M., vedoucímu odboru ekonomiky, zapracovat úpravy vzniklé z 
jednání RSMCH dne 1.11.2022 do následujícího jednání RSMCH.

Usnesení RaMěst č. 807/22 z 1. 11. 2022
RO č. 107,108,109,110,111,112/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 107/2022 - úprava výše nařízeného odvodu odpisů z nemovitostí škol a ŠZ 
pro rok 2022 - MŠ Chomutov

Usnesení RaMěst č. 808/22 z 1. 11. 2022
RO č. 107,108,109,110,111,112/2022

Rada statutárního města Chomutova

9



doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 108/2022 - zvýšení provozního příspěvku pro TSMCH, p.o. na rok 
2022 z důvodu navýšení nákladů na převzetí a odvoz komunálního odpadu

Usnesení RaMěst č. 809/22 z 1. 11. 2022
RO č. 107,108,109,110,111,112/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 109/2022 - zvýšení provozního příspěvku pro TSMCH, p.o. na rok 
2022 z důvodu valorizace platů do konce roku 2022

doporučuje ZSMCH

schválit zvýšení limitu mzdových prostředků pro TSMCH, p.o. o 1 652 353,00 Kč na rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 810/22 z 1. 11. 2022
RO č. 107,108,109,110,111,112/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 110/2022 - zvýšení provozního příspěvku pro Zoopark Chomutov, 
p.o. na rok 2022 z důvodu valorizace platů do konce roku 2022

doporučuje ZSMCH

schválit zvýšení limitu mzdových prostředků pro Zoopark Chomutov, p.o o 700 000 Kč na rok 2022

Usnesení RaMěst č. 811/22 z 1. 11. 2022
RO č. 107,108,109,110,111,112/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 111/2022 - zvýšení provozního příspěvku pro Chomutovskou 
knihovnu, p.o. na rok 2022
z důvodu valorizace platů do konce roku 2022

doporučuje ZSMCH

schválit snížení limitu mzdových prostředků pro Chomutovskou knihovnu, p.o o 430 000 Kč na rok 
2022

Usnesení RaMěst č. 812/22 z 1. 11. 2022
RO č. 107,108,109,110,111,112/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 112/2022 - finanční krytí pro rok 2022 smluvní kompenzace plateb v MHD v 
důsledku zapojení dopravce do IDS ÚK

Usnesení RaMěst č. 813/22 z 1. 11. 2022

10



RO č. 113/2022 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Hornická

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1) poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789707, 
se sídlem Chomutov, Hornická 4387, ve výši 250.000,- Kč s návratností nejpozději do 31.3.2023 a
2) uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci se Základní školou 
Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723, se sídlem Chomutov, Hornická 4387

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 113/2022 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Hornická

Usnesení RaMěst č. 814/22 z 1. 11. 2022
RO č. 114/2022 - Návratná finanční výpomoc Na Příkopech 895

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1) poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 
467896857, se sídlem Chomutov, Na Příkopech 895, ve výši 608.000,- Kč s návratností nejpozději 
do 31.3.2023 a
2) uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci se Základní školou 
Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685, se sídlem Chomutov, Na Příkopech 895

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 114/2022 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Na Příkopech

Usnesení RaMěst č. 815/22 z 1. 11. 2022
Uzavření dodatku č. 16 k příkazní smlouvě se SoS Chomutov, p.o. a rozpočtové opatření č. 
115/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 16 k příkazní smlouvě č. d201700003 se Sociálními službami 
Chomutov, příspěvkovou organizací, IČ: 46789944 se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov ze 
dne 9. 1. 2017, dle důvodové zprávy a
schválit rozpočtové opatření č. 115/2022 - zvýšení provozního příspěvku pro Sociálními službami 
Chomutov, příspěvkovou organizací, IČ: 46789944.

doporučuje ZSMCH

schválit navýšení limitu mzdových prostředků pro Sociální služby Chomutov, příspěvkovou 
organizaci o 750 000,- Kč na rok 2022 

Usnesení RaMěst č. 816/22 z 1. 11. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelového investičního příspěvku č. d202200258 se 
SoS Chomutov, p.o. a rozpočtové opatření č. 116/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelového investičního příspěvku č. 
d202200258 se Sociálními službami Chomutov, příspěvkovou organizací, IČ: 46789944 se sídlem 

11



Písečná 5030, 430 04 Chomutov ze dne 16. 05. 2022, dle důvodové zprávy a
schválit rozpočtové opatření č. 116/2022 - snížení poskytnutí investičního příspěvku pro rok 2022 
Sociálním službám Chomutov, příspěvkové organizaci, IČ: 46789944 a posunutí termínu a 
poskytnutí investičního příspěvku na rok 2023

Usnesení RaMěst č. 817/22 z 1. 11. 2022
Poskytnutí investičního příspěvku a snížení provozního příspěvku na rok 2022 pro Chomutovskou 
knihovnu, p.o. a RO č. 117/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z rozpočtu statutárního 
města Chomutova na rok 2022 v celkové výši 1.699.800,- Kč, s příspěvkovou organizací 
Chomutovská knihovna, příspěvková organizace, IČ 00360589, se sídlem: Palackého 4995/85, 430 
11 Chomutov, dle přílohy důvodové zprávy.

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 117/2022 - poskytnutí investičního příspěvku a snížení provozního 
příspěvku na rok 2022
pro Chomutovskou knihovnu, příspěvkovou organizaci.

Usnesení RaMěst č. 818/22 z 1. 11. 2022
RO č. 118/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 118/2022 - dotace poskytnutá KÚ ÚK na projekt „Podpora polytechnického 
vzdělávání a gramotnosti v Ústeckém kraji - IKAP A II“ pro Středisko volného času Domeček 
Chomutov, příspěvkovou organizaci

Usnesení RaMěst č. 819/22 z 1. 11. 2022
DPCHJ - poskytnutí individuální neprogramové investiční dotace na pořízení řídících jednotek na 
ovládání světelné křižovatky Moravská x Blatenská a RO č. 119/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí neprogramové investiční dotace Dopravnímu podniku města Chomutova a 
Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Školní 999/6, 430 01 Chomutov, ve výši 500.000,- Kč na 
pořízení řídících jednotek na ovládání světelné křižovatky Moravská x Blatenská

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 119/2022 - investiční dotace DPCHJ - řídící jednotky křižovatka 
Blatenská x Moravská

Usnesení RaMěst č. 820/22 z 1. 11. 2022
RO č. 120,121,122/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

12



rozpočtové opatření č. 120/2022 - poskytnutí příspěvku ze SR dle zákona č. 519/2021 Sb., o 
kompenzačním bonusu pro rok 2022 - (doplatek dle stavu k 30.09.2022)

Usnesení RaMěst č. 821/22 z 1. 11. 2022
RO č. 120,121,122/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 121/2022 - neinvestiční dotace z ÚK na "Projekt naučné stezky Život u 
rybníka" pro Zoopark Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 822/22 z 1. 11. 2022
RO č. 120,121,122/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 122/2022 - finanční krytí operací zhodnocovaných FP na portfolíích

Usnesení RaMěst č. 823/22 z 1. 11. 2022
Žádost o odpuštění úhrady vyčíslené škody

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

žádost zastupitele ********************* o odpuštění úhrady vyčíslené škody ve výši 7 346,- 
Kč.

Usnesení RaMěst č. 824/22 z 1. 11. 2022
Organizační změny na odboru školství

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu organizační struktury Magistrátu města Chomutova podle přiložené důvodové zprávy s 
účinností od 1.3.2023 a stanovuje počet zaměstnanců magistrátu města na 277.

Usnesení RaMěst č. 825/22 z 1. 11. 2022
Vyhlášení veřejné zakázky "Distribuce Chomutovských novin na rok 2023"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Distribuce Chomutovských novin na rok 2023" na základě předložené 
zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 826/22 z 1. 11. 2022
Smlouva o zprostředkování prodeje vstupenek na "Vánoční koncert Big Bandu Zdenka Tölga" 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

13



Uzavření smlouvy o zprostředkování - prodej vstupenek na Vánoční koncert Big Bandu Zdenka 
Tölga pro: Big Band Zdenka Tölga, z. s., IČO: 69411034, DIČ: CZ69411034, se sídlem Pod 
Šibeníkem č. p. 2364, 434 01 Most.

Usnesení RaMěst č. 827/22 z 1. 11. 2022
Vyhlášení veřejné zakázky "Tisk Chomutovských novin 2023"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Tisk Chomutovských novin 2023" na základě předložené zadávací 
dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 828/22 z 1. 11. 2022
Vyhlášení veřejné zakázky "Šéfredaktor a grafik Chomutovských novin 2023"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Šéfredaktor a grafik Chomutovských novin 2023" na základě 
předložené zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 829/22 z 1. 11. 2022
Vyhlášení zadávacího řízení – Dodávka sazenic pro jarní zalesňování 2023

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Vyhlášení zadávacího řízení – Dodávka sazenic pro jarní zalesňování 2023

Usnesení RaMěst č. 830/22 z 1. 11. 2022
Vyhlášení zadávacího řízení – Pořízení lesnické techniky pro Městské lesy Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Vyhlášení zadávacího řízení – Pořízení lesnické techniky pro Městské lesy Chomutov

Usnesení RaMěst č. 831/22 z 1. 11. 2022
Vyhlášení zadávacího řízení - Rámcová smlouva s více uchazeči pro lesnické činnosti na rok 2023 
na území Městských lesů Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Vyhlášení zadávacího řízení - Rámcová smlouva s více uchazeči pro lesnické činnosti na rok 2023 
na území Městských lesů Chomutov

Usnesení RaMěst č. 832/22 z 1. 11. 2022
Schválení podání žádosti o podporu na projekt "Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Zahradní v 
Chomutově“ z Operačního programu Životní prostředí

Rada statutárního města Chomutova
14



schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt "Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Zahradní v Chomutově"
z Operačního programu Životní prostředí.

Usnesení RaMěst č. 833/22 z 1. 11. 2022
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky "Dodávka 
gastrotechnologie a rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Chomutov, Zahradní 5265".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nabídky účastníka zadávacího řízení veřejné 
zakázky "Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Chomutov, Zahradní 5265" 
společnosti Intermont, Opatrný, s.r.o., IČ: 49900954, která splnila technické, kvalifikační a ostatní 
podmínky zadavatele, a uzavření smlouvy s dodavatelem Intermont, Opatrný, s.r.o., IČ: 49900854, 
Mostecká 1973, 431 11 Jirkov.

Usnesení RaMěst č. 834/22 z 1. 11. 2022
Souhlas s podáním žádosti - Podpora vozidel s alternativním pohonem - Chomutov II

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti z Národního programu životní prostředí – Výzva č. 3/2022 – Podpora vozidel s 
alternativním pohonem - Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 835/22 z 1. 11. 2022
Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120088371 mezi statutárním městem Chomutov, 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ:00261891 a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV 
- Podmokly, 405 02 Děčín, IČ:24729035 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 836/22 z 1. 11. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. d202200323 - audiovizuální technika v odborných 
učebnách základních škol v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. d202200323 na dodávku a montáž audiovizuální 
techniky v
odborných učebnách chomutovských základních škol mezi smluvními stranami STATUTÁRNÍ 
MĚSTO CHOMUTOV,
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 00261891 a AV MEDIA SYSTEMS, a.s., sídlo: 
Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10

15



IČ: 48108375 ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 837/22 z 1. 11. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. d202200328 - specializovaný nábytek v odborných 
učebnách základních škol v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RaMěst č. 768/22 z 10.10.2022, kterým bylo schváleno uzavření dodatku č. 1 ke Kupní 
smlouvě č. d202200328 na dodávku a montáž specializovaného nábytku v odborných učebnách 
chomutovských základních škol mezi smluvními stranami STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, 
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 00261891 a MY DVA holding a.s., sídlo: Osadní 
1053/28, Praha 7 - Holešovice, IČ: 25676059 ve znění dle důvodové zprávy. 

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. d202200328 na dodávku a montáž specializovaného 
nábytku v odborných učebnách chomutovských základních škol mezi smluvními stranami 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 00261891 a 
MY DVA holding a.s., sídlo: Osadní 1053/28, Praha 7 - Holešovice, IČ: 25676059 ve znění dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 838/22 z 1. 11. 2022
SoS Chomutov - Přijetí darů Sociálními službami Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přijetí věcných darů v hodnotě 4 500 Kč ve prospěch Sociálních služeb Chomutov, p. o., za říjen 
2022.

Usnesení RaMěst č. 839/22 z 1. 11. 2022
SoS Chomutov - schválení čerpání investičního fondu SoS Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu č. 1 v čerpání fondu investic SoS Chomutov, p. o., IČ 46789944, pro rok 2022 dle důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 840/22 z 1. 11. 2022
SoS Chomutov - Změna úhrad za služby v Sociálních službách Chomutov, p. o., pro rok 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu úhrad za poskytované služby v SoS Chomutov, p. o., pro rok 2023 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 841/22 z 1. 11. 2022
OŠ - Souhlas s přijetím sponzorských darů za 3. čtvrtletí 2022, které jsou určeny školám a školským 

16



zařízením

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených peněžitých darů v celkové výši 397 352,- Kč a účelově určených 
věcných darů v celkové výši 18 967,17 Kč za 3. čtvrtletí 2022. Dary jsou určeny školám a školským 
zařízením, které jsou zřízeny statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 842/22 z 1. 11. 2022
Chomutovská knihovna, příspěvková organizace - úprava plánu čerpání investičního fondu na rok 
2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu čerpání investičního fondu organizaci Chomutovská knihovna, příspěvková organizace, IČ 
00360589.

Usnesení RaMěst č. 843/22 z 1. 11. 2022
Revize Plánu sociálního začleňování statutárního města Chomutova 2022 - 2026

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit revizi Plánu sociálního začleňování statutárního města Chomutova 2022 - 2026 ve 
strategických cílech 2 Zaměstnanost a 4 Bezpečnost.

Usnesení RaMěst č. 844/22 z 1. 11. 2022
Licenční a podlicenční smlouvy s Českou republikou – Ministerstvem práce a sociálních věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření licenční smlouvy s Českou republikou – Ministerstvem práce a sociálních věcí, IČ: 
00551023, se sídlem Na Poříčním právu 1, 12801 Praha 2, jejímž předmětem je poskytnutí 
bezúplatných licencí ze strany města ve prospěch ministerstva k dokumentům vytvořeným městem 
v rámci projektu Pilotní ověření implementace systému sociálního bydlení na lokální úrovni v 
Chomutově, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

schvaluje

uzavření podlicenční smlouvy s Českou republikou – Ministerstvem práce a sociálních věcí, IČ: 
00551023, se sídlem Na Poříčním právu 1, 12801 Praha 2, jejímž předmětem je poskytnutí 
bezúplatných podlicencí ze strany města ve prospěch ministerstva k dokumentům vytvořeným 
dodavatelem v rámci projektu Pilotní ověření implementace systému sociálního bydlení na lokální 
úrovni v Chomutově, k nimž město disponuje licencí s právem poskytnutí podlicence, ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 845/22 z 1. 11. 2022
Vyhlášení dotačního titulu "Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 2023"

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

17



Vyhlášení dotačního titulu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 2023.
Celkový objem peněžních prostředků je 2.350.000,- Kč.
Program je podrobně rozepsaný v příloze.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

18


